






 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE VIA DELLE SETTE CHIESE 259 

Via delle Sette Chiese, 259 –00147 ROMA -  Tel. 06121124065-6 

Distretto 19 – Cod. Mec. RMIS01600N – C.F. 97196890582-rmis01600n@istruzione.it 
Sede: “J.J. Rousseau” - 00147 ROMA - Via delle Sette Chiese, 259 – Tel. 06121124065-6 

Succursale: Via Nistri –  00146 ROMA  –  Via U. Nistri, 11 – Tel 06121127340 

 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO SEDUTA del 24 gennaio 2023 

DELIBERA n.1 

 

OGGETTO: Approvazione verbale seduta precedente. 

 

VISTO il verbale della seduta del 15 dicembre 2022 inviato via e-mail a tutti i consiglieri 

PRESO ATTO che nessuno dei consiglieri ritiene di dover apportare modifiche 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

L’approvazione del verbale della seduta del 15/12/2022. 

La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 18/18, voti contrari nr. 0, 

voti, astenuti nr.0 

f.to LA SEGRETARIA                f.to   LA PRESIDENTE 

Prof.ssa Laura D’Andrea                              dott.ssa Marina Begni 

 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento n°275/99 

da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

mailto:rmis01600n@istruzione.it




 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE VIA DELLE SETTE CHIESE 259 

Via delle Sette Chiese, 259 –00147 ROMA -  Tel. 06121124065-6 

Distretto 19 – Cod. Mec. RMIS01600N – C.F. 97196890582-rmis01600n@istruzione.it 

Sede: “J.J. Rousseau” - 00147 ROMA - Via delle Sette Chiese, 259 – Tel. 06121124065-6 

Succursale: Via Nistri –  00146 ROMA  –  Via U. Nistri, 11 – Tel 06121127340 

CONSIGLIO DI ISTITUTO SEDUTA del 24 gennaio 2023 

DELIBERA n.2 

OGGETTO: Approvazione Programma Annuale esercizio finanziario 2023. 

VISTO  il Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle Istituzioni Scolastiche” Decreto Interministeriale nr. 129/2018 del 28 agosto 2018 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

ACCERTATA la sussistenza di finanziamenti e contributi da parte dello Stato, di Enti, Istituzioni 

e privati; 

VISTI la Relazione e il Programma Annuale dell’esercizio 2023 predisposti dal Dirigente 

Scolastico e dalla DSGA e riportati nell’apposita modulistica; 

VISTO che il Programma Annuale è stato presentato e discusso in Giunta Esecutiva il 13/12/2023 

CONSTATATO  che la proposta di P.A. e la relativa Relazione Illustrativa del Dirigente 

Scolastico e della DSGA è stata inviata ai Revisori dei Conti; 

DELIBERA 

L’approvazione all’unanimità il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023 così come 

predisposto dal Dirigente Scolastico e dalla DSGA, proposto con apposita relazione e riportato 

nella modulistica ministeriale modello A, modello B, modello C, modello D e modello E. 

(ALLEGATI al verbale) 

La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 18/18, voti contrari nr. 0, 

voti, astenuti nr.0 

f.to LA SEGRETARIA                f.to   LA PRESIDENTE 

Prof.ssa Laura D’Andrea                              dott.ssa Marina Begni 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento n°275/99 

da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

mailto:rmis01600n@istruzione.it




 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE VIA DELLE SETTE CHIESE 259 

Via delle Sette Chiese, 259 –00147 ROMA -  Tel. 06121124065-6 

Distretto 19 – Cod. Mec. RMIS01600N – C.F. 97196890582-rmis01600n@istruzione.it 
Sede: “J.J. Rousseau” - 00147 ROMA - Via delle Sette Chiese, 259 – Tel. 06121124065-6 

Succursale: Via Nistri –  00146 ROMA  –  Via U. Nistri, 11 – Tel 06121127340 

CONSIGLIO DI ISTITUTO SEDUTA del 24 gennaio 2023 

DELIBERA n.3 

OGGETTO: Approvazione rendiconto minuto mantenimento 2022. 

VISTO il DLgs 297/94 Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione;  

VISTO il DPR 275/99 Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999 n. 59;  

VISTA la L. 107/2015 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

 VISTO il D.I. n. 129 del 2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO l’allegato denominato “Prospetto Riepilogativo Fondi per spese di urgente funzionamento 

e minuto mantenimento anno 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

l’approvazione del rendiconto del minuto mantenimento dell’a.f. 2022. 

La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 18/18, voti contrari nr. 0, 

voti, astenuti nr.0 

f.to LA SEGRETARIA                f.to   LA PRESIDENTE 

Prof.ssa Laura D’Andrea                              dott.ssa Marina Begni 

 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento n°275/99 

da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

mailto:rmis01600n@istruzione.it








 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE VIA DELLE SETTE CHIESE 259 

Via delle Sette Chiese, 259 –00147 ROMA -  Tel. 06121124065-6 

Distretto 19 – Cod. Mec. RMIS01600N – C.F. 97196890582-rmis01600n@istruzione.it 
Sede: “J.J. Rousseau” - 00147 ROMA - Via delle Sette Chiese, 259 – Tel. 06121124065-6 

Succursale: Via Nistri –  00146 ROMA  –  Via U. Nistri, 11 – Tel 06121127340 

 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO SEDUTA del 24 gennaio 2023 

DELIBERA n.4 

OGGETTO: Approvazione Programma di massima da realizzare in quattro giorni 

autogestione 7/10 febbraio. 

VISTO il programma provvisorio presentato dai rappresentanti degli studenti ed inviato via e-

mail a tutti i consiglieri 

APPORTATE alcune modifiche agli orari e all’organizzazione proposti  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

L’approvazione del Programma di massima da realizzare in quattro giorni di autogestione  

organizzati dagli studenti nel periodo 7/10 febbraio. 

 La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 18/18, voti contrari nr. 0, 

voti, astenuti nr.0 

f.to LA SEGRETARIA                f.to   LA PRESIDENTE 

Prof.ssa Laura D’Andrea                              dott.ssa Marina Begni 

 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento n°275/99 

da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

mailto:rmis01600n@istruzione.it








 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE VIA DELLE SETTE CHIESE 259 

Via delle Sette Chiese, 259 –00147 ROMA -  Tel. 06121124065-6 

Distretto 19 – Cod. Mec. RMIS01600N – C.F. 97196890582-rmis01600n@istruzione.it 
Sede: “J.J. Rousseau” - 00147 ROMA - Via delle Sette Chiese, 259 – Tel. 06121124065-6 

Succursale: Via Nistri –  00146 ROMA  –  Via U. Nistri, 11 – Tel 06121127340 

CONSIGLIO DI ISTITUTO SEDUTA del 24 gennaio 2023 

DELIBERA n.5 

OGGETTO: Approvazione Regolamento sul funzionamento del Consiglio d’Istituto. 

VISTO il D. Lgs. 297/1994; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 e s.m.i; 

VISTO il Decreto Interministeriale 44/2001; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale 15 luglio 1991, n. 215; 

VISTA la Legge 241/1990, integrata dalla Legge 15/2005; 

VISTA la bozza di Regolamento inviata via email a tutti i consiglieri ed apportate le modifiche 

necessarie 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

L’approvazione del Regolamento sul funzionamento del Consiglio d’Istituto. 

La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 17/17, voti contrari nr. 0, 

voti, astenuti nr.0 

f.to LA SEGRETARIA                f.to   LA PRESIDENTE 

Prof.ssa Laura D’Andrea                              dott.ssa Marina Begn 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento n°275/99 

da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

mailto:rmis01600n@istruzione.it






 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE VIA DELLE SETTE CHIESE 259 

Via delle Sette Chiese, 259 –00147 ROMA -  Tel. 06121124065-6 

Distretto 19 – Cod. Mec. RMIS01600N – C.F. 97196890582-rmis01600n@istruzione.it 

Sede: “J.J. Rousseau” - 00147 ROMA - Via delle Sette Chiese, 259 – Tel. 06121124065-6 

Succursale: Via Nistri –  00146 ROMA  –  Via U. Nistri, 11 – Tel 06121127340 

CONSIGLIO DI ISTITUTO SEDUTA del 24 gennaio 2023 

DELIBERA n.6 

OGGETTO: Approvazione progetti PNRR Investimento 1.4 “Fondi contro la dispersione 

scolastica; Investimento 3.2 Scuola 4.0; Azione 1 Next Generation Classroom eAzione 2 Next 

Generation Labs  

VISTI gli Allegati 1 e 2 del Decreto Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’8/08/2022 

VISTO l’Allegato al Decreto Ministero dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022 

PRESO ATTO che gli obiettivi dei tre finanziamenti sono assimilabili a quanto indicato nel 

PTOF di questa istituzione 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

L’approvazione dei progetti finanziati con fondi del PNRR: 

• Investimento 1.4 “Fondi contro la dispersione scolastica” (contributo 142.000 euro);  

• Investimento 3.2 Scuola 4.0; Azione 1 Next Generation Classroom (contributo 167.661,69 

euro) e Azione 2 Next Generation Labs (contributo 124.044,57 euro) 

La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 17/17, voti contrari nr. 0, 

voti, astenuti nr.0 

f.to LA SEGRETARIA                f.to   LA PRESIDENTE 

Prof.ssa Laura D’Andrea                              dott.ssa Marina Begni 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento n°275/99 

da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

mailto:rmis01600n@istruzione.it








 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE VIA DELLE SETTE CHIESE 259 

Via delle Sette Chiese, 259 –00147 ROMA -  Tel. 06121124065-6 

Distretto 19 – Cod. Mec. RMIS01600N – C.F. 97196890582-rmis01600n@istruzione.it 

Sede: “J.J. Rousseau” - 00147 ROMA - Via delle Sette Chiese, 259 – Tel. 06121124065-6 

Succursale: Via Nistri –  00146 ROMA  –  Via U. Nistri, 11 – Tel 06121127340 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO SEDUTA del 24 gennaio 2023 

DELIBERA n.7 

OGGETTO: Nomina Organo di Garanzia 

VISTO il DPR 249/98, coordinato e modificato dal DPR 235/2007; 

VISTO il Regolamento di Istituto; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina del nuovo organo di garanzia preposto alla 

discussione di eventuali ricorsi avversi a procedimenti disciplinari disposti dall’autorità scolastica 

nei confronti degli studenti  

DELIBERA 

La costituzione del seguente Organo di Garanzia 

Dirigente Scolastico (membro di diritto) 

Docenti:  Antonella Izzo, Antonella Calabrese,  

Genitori: Mario Nicoletti, Simona Lupelli,  

Studenti: Luca Biancone, Veronica De Angelis.  

Supplenti: Gabriella Ciammaruconi (docente) Marina Begni (genitore) e Gaia Stigliani (studente).       

La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 17/17, voti contrari nr. 0, 

voti, astenuti nr.0 

f.to LA SEGRETARIA                f.to   LA PRESIDENTE 

Prof.ssa Laura D’Andrea                              dott.ssa Marina Begni 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento n°275/99 

da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

mailto:rmis01600n@istruzione.it

